1

关于关于珠海鑫和卸船机差动减速器大修项目中标候选人

的请示
公司领导，您好！

组织部门/主持人 招标中心：刘海平

立项部门/负责人 项目管控中心：张冬文

监督部门

办公室：张雯君

财务部：赵 琰

法务部：王秋燕

招标中心意见：

6004001445 珠海鑫和卸船机差动减速器大修项目，项目编

号：ZCP2021-09-08，预算价格 30.17 万元（含税 13%）(预算由

改造项目部提供，主要参照以往项目报价），经招标中心公开招

标，推荐上海睿来机械工程有限公司以 27.68 万元（含税 13%）

的价格中标本项目，比预算节约 2.49 万元，价格下降 8.25%。

具体情况如下：

2021 年 11 月 30 日，生产管控中心改造项目部为 6004001445

珠海鑫和卸船机差动减速器大修项目立项申请，12 月 3 日庄一君

总审批同意。12 月 3 日招标小组成立，招标工作正式开始。

本项目主要为劳务分包，中标单位需对 2 台差动减速箱分 2

次进行分别维修，工期 30 天，质保期一年。工程验收合格，付工

程款 97%，质保期间无质量问题，一年后付质保金 3%。本项目采

取国内公开招标的方式选择分包商，本次招标采取最低报价法评

标，鼓励合理低价中标。

2

经公开招标，共有四家单位报名，预审通过。四家单位参与

投标，报价如下：

序号 投标单位 报价（万元）

1 上海睿来机械工程有限公司 27.68

2 上海港恒机械设备有限公司 28.928

3 上海宏犁机械科技有限公司 31.16

4 厦门重港机电设备有限公司 37.742

上海睿来机械工程有限公司分项报价与预算对比列表如下：

序号 分项 预算（元） 上海睿来分项报价（元）

1 人工费
168000（16 人*30 天

*350 元）
168000（10人*40天*420元）

2 劳保用品 10000 9000

3 工具及耗材 10000 10000

4 现场交通费 49000 18000

5 管理费 30000(住宿） 30000

6 税费 34710 31850

7 合计 301710 276850

由上表可以看出项目人工预算数与实施投入人数存在偏差，

改造项目部预算人工数量偏多；人工费用预算与报价持平，上海

睿来投入工日较多。经上海睿来澄清：反馈当前疫情防控收紧，

人员到岗后需要进行核酸检测、安全教育等，甚至需要隔离，故

实际投入人工较预算多；在现场交通费方面，上海睿来节省较多，

主要因为预算考虑现场人员数量较多，而且完工时间接近春节，

3

故预算偏高；上海睿来投入人工相对较少，自行解决交通问题，

故费用有节省。

综上，招标小组推荐上海睿来机械工程有限公司为第一中标

候选人。

妥否，报公司领导审批。

招标中心

2021-12-13

	6004001445珠海鑫和卸船机差动减速器大修项目，项目编号：ZCP2021-09-08，预算价格